PAGE
2

(ТЕКУЩАЯ РЕДАКЦИЯ ПО СОСТОЯНИЮ НА 27 МАРТА 2019 ГОДА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                         23 декабря 2015 года

Об избрании председателей комитетов и комиссий Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что максимальное количество депутатов в комитетах Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва
не должно превышать 7 (семи) человек.

2. Избрать председателями комитетов и комиссий Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики VI созыва следующих депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики:
а) председатель Комитета по экономической политике, бюджету и финансам – депутат Василатий Олег Валерьевич;
б) председатель Комитета по развитию предпринимательства и промышленности – депутат Гузун Виктор Михайлович;
в) председатель Комитета по социальной политике, здравоохранению, труду, вопросам семьи и детства – депутат Чебан Сергей Федорович;
г) председатель Комитета по вопросам агропромышленного комплекса, транспорту, строительству, природным ресурсам и экологии – депутат Леонтьев Олег Сергеевич;
д) председатель Комитета по законодательству, правоохранительным органам, обороне, безопасности, миротворческой деятельности, защите прав и свобод граждан – депутат Антюфеева Галина Михайловна;
е) председатель Комитета по государственной региональной политике – депутат;
ж) председатель Комитета по общественным объединениям, спорту, информационной и молодежной политике – депутат Буга
Игорь Семенович;
з) председатель Комитета по образованию, науке и культуре – депутат Бурла Михаил Порфирович;
и) председатель Комиссии по внешней политике и международным связям – депутат Антюфеева Галина Михайловна;
к) председатель Комиссии по мандатам, регламенту и депутатской
этике – депутат Дьяченко Григорий Иванович;
л) председатель Счетной комиссии – депутат Гареев Руслан  Ханифович.

3. Депутатам Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в срок до 25 декабря 2015 года выразить свое желание работать в соответствующем комитете (комиссии) на постоянной профессиональной основе или без прекращения основной трудовой деятельности путем подачи заявления в Президиум Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель Верховного
Совета  Приднестровской
Молдавской Республики                                             В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь

23 декабря 2015 года

№ 8